
 

Šachový svaz České republiky, Zátopkova 100/2, 16017 Praha 6 
www.chess.cz 

~ 1 ~ 

Stanovisko Legislativní komise ŠSČR 

 

Postavení členů s pozastaveným členstvím 
 
Členové s pozastaveným členstvím zůstávají členy ŠSČR, nemohou přestupovat do jiných oddílů a 
nemohou se do zaplacení dluhu oddílu stát členy s plnými právy a hrát soutěže.  
 
Nesou tak v rámci svého působení v ŠSČR odpovědnost za činnost oddílu, za volbu osoby, která vůči 
ŠSČR oddíl zavazuje a poté neuhradí za oddíl vzniklý dluh. Pokud ŠSČR nezaplatí fakturu FIDE, tak 
obdobně členové ŠSČR nebudou moct hrát turnaje na FRL (naposledy kauza Ukrajina).   
 
Tito členové mohou: 

a) pomoci zajistit vyrovnání závazků oddílu vůči ŠSČR (uhradí sami či např. volbou nových 

orgánů svého spolku, které úhradu zajistí) 

b)  dle RaPŘ vystoupit ze ŠSČR. Vstoupit do nového oddílu mohou ale až po 24 měsících (do 

původního hned, ale pokud ten nezaplatil dluh, tak zůstává jejich členství pozastavené) 

c) neprodlouží-li oddíl svou registraci (k 31. 12. má méně než 3 registrované členy), zaniká 

členům takového oddílu členství v ŠSČR a mohou se registrovat jinde. 

 
          Viktor Novotný 
        Předseda Legislativní komise ŠSČR 


